令和 7年 ５月２７日

保護者の皆様

ＰＴＡ会長   宇佐美 望樹

藤小学校長   久保 吉則

地区委員長   服部 和彦

大木 美代

下校時・放課後の交通安全指導についてのお願い

春陽の候、保護者の皆様には、ご清栄とのこととお慶び申し上げます。

さて、藤小ＰＴＡでは子どもたちの放課後の安全対策の一貫として各ご家庭で交通安全

について指導をお願いしております。

指導内容につきましては、下記のとおりです。

子どもたちの安全安心の為にも皆様のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

・下校時、通学路以外を通って帰る事例が報告されています。

 思わぬ事故にあう危険がありますので、ご家庭でも再度ご指導願います。

・子供だけで外出する際もできるだけ通学路を通っての往復をお願いいたします。

・歩道・白線の内側を歩き、横一列に並ばないようにお願いいたします。

・自転車を運転する際はヘルメットを着用してください。

・自転車を運転する時は一時停止のある交差点では必ず一度止まって通行者

車が来ていないか確認してから、通行してください。

・交差点を渡る時は右左折してくる車がありますので、左右の他に前後も目視確認

して横断歩道を渡るようにしてください。

・道路を渡る時は車を運転している人が自分を見てくれているか

（アイコンタクト）確認してください。

・夕焼け放送の１０分前に帰り始めるよう指導をお願いいたします。

＊その他にもお気づきになった点がございましたらお子様へのご指導を

お願いいたします。